
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОКРУЕА

ПРИКАЗ

19.09.2023 № 406/1

О создании рабочей группы по реализации в общеобразовательных организациях 
Починковского муниципального округа обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования, 
основного общего образования, среднего общего образования и применения 

федеральных основных общеобразовательных программ

В целях обеспечения реализации обновленных ФЕОС НОО, ФЕОС ООО, ФЕОС 
СОО и применения ФООП, на основании приказа управления образования от 01.09.2023 
№ 374/1 «Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по реализации в 
общеобразовательных организациях Починковского муниципального округа 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего образования, основного общего и среднего общего образования (далее -  
обновленных ФГОС НОО, ФЕОС ООО, ФГОС СОО) и применения федеральных 
основных общеобразовательных программ (далее -  ФООП) на 2023-2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по реализации обновленных ФЕОС НОО, ФЕОС 

ООО, ФЕОС СОО и применения ФООП в следующем составе:
1.1. Улитина О.Б. -  заместитель начальника -  руководитель рабочей группы;
1.2. Лопина Д.В. -  ведущий специалист;
1.3. Архипова И.А. -  методист РИДК;
1.4. Шмакова H.F. -  методист РИДК;
1.5. Мишуткина М.А. -  методист РИДК;
1.6. Филиппова О.М. -  методист РИДК;
1.7. Власова Н.Ю. -  директор МБОУ Никитинской СШ;
1.8. Мокроусова Л.И. -  директор МБОУ Наруксовской СШ;
1.9. Каргин А.Н. -  директор МБОУ Пеля-Хованской СШ.
2. Улитиной О.Б. -  заместителю начальника управления образования 

организовать координацию деятельности и консультирование образовательных 
организаций по реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО и 
применения ФООП.

3. РИДК осуществлять методическое сопровождение общеобразовательных 
организаций по реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО и 
применения ФООП.

3.1. Руководителям образовательных организаций, реализующих 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования создать рабочую группу по реализации обновленных ФГОС НОО, 
ФГОС ООО, ФГОС СОО и применения ФООП;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Улитину О.Б.

Начальник

С приказом ознакомлены:

И.А.Жирова


